
Pag. 1 a 1 

 

 

ISTITUT� ���PR�FI�ATTIC� SPERI�E�TA�E 

DE� �A�I� E DE��A T�SCA�A �� A�EA�DRI 

 

 

 

DE�IBERA�I��E DE� DIRETT�RE GE�ERA�E 

 
 

n. …423……….    del ……13.09.2017…… 
 

OGGETTO: Nomina nuovi componenti Ufficio di Disciplina. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Parere del Direttore Amministrativo     Favorevole Non favorevole 
F.to Avv. Mauro Pirazzoli    ………………………….  
 
 
Parere del Direttore Sanitario      Favorevole Non favorevole 
F.to Dott. Andrea Leto…………………………………  
 
 
                                                                                                  IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                                      F.to  Dott. Ugo Della Marta 

 

L’Estensore Dott. Francesco Filippetti 
 
Il Responsabile del procedimento Dott. Paolo Nicita 

 
Il Dirigente  Avv. Mauro Pirazzoli 
 
Visto di regolarità contabile …………………...……n° di prenot. .……..… 



Pag. 2 a 2 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Premesso  
CHE  In esecuzione della deliberazione n. 56 del 11.02.2014 è stato approvato il nuovo 

“Regolamento disciplinare per il personale della dirigenza”; 

CHE  In esecuzione della deliberazione n. 55 del 11.02.2014, è stato approvato il nuovo 

“Regolamento disciplinare per il personale del comparto”; 

CHE Rispettivamente ai sensi degli artt. 13 e 14 dei suddetti regolamenti con delibera n. 82 

25.02.2014 è stato istituito l’Ufficio di Disciplina quale organo collegiale competente 

per giudicare le infrazioni disciplinari punibili con l’irrogazione delle sanzioni di 

seguito elencate:  

1.   sospensione dal servizio con privazione della retribuzione superiore a dieci giorni;  

2.   licenziamento con preavviso;  

3.   licenziamento senza preavviso 

CHE Ai sensi del punto 4 della citata Delibera n. 82/2014: “Di dare atto che la nomina dei 

componenti e del segretario ha effetto dalla data della presente deliberazione e per un periodo di anni 

tre e restano in carica fino alla loro sostituzione”; 

Preso atto   

CHE  Pertanto il periodo di incarico dell’attuale Ufficio di Disciplina è scaduto e se ne 

rende necessario il rinnovo; 

CHE Gli artt. 13 e 14 dei suddetti regolamenti prevedono la seguente composizione per 

l’Ufficio di disciplina così costituito: 

 

Presidente: Direttore Sanitario o Direttore Amministrativo a seconda del ruolo 

rivestito dal sanzionando; 

Componenti: due Dirigenti di struttura Complessa; 

 Segretario: funzionario del ruolo amministrativo di categoria D 

 
Ritenuto  
DI dover procedere al rinnovo dell’organo collegiale in oggetto secondo criteri di 

rotazione in ottemperanza a quanto previsto dall’Art. 1 comma 4 lettera e) della L. n. 
190/2012; 

Di nominare un Componente supplente per la sostituzione dei componenti titolari 
nell’eventuale caso di incompatibilità, assenza o impedimento;  

 
SENTITI  Il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere 

favorevole alla adozione del presente provvedimento,  
 

DELIBERA 
 
Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti: 
 

1. Di rinnovare l'Ufficio di Disciplina previsto dagli artt. 13 e 14 dei vigenti Regolamenti 
disciplinari del personale del comparto e della dirigenza adottati con deliberazioni nn 55 e 56 del 
11.02.2014 con la seguente composizione: 

 
Presidente: Direttore Sanitario o Direttore Amministrativo a seconda del ruolo rivestito dal 
sanzionando; 



Pag. 3 a 3 

 

            Componente: Dott. Stefano Saccares, Dirigente con incarico di Struttura Complessa; 
            Componente: Dott.ssa Marcella Guarducci, Dirigente con incarico di Struttura Complessa; 

 
Componente supplente (in caso di incompatibilità, assenza o impedimento):  
Dott. Gianluca Autorino, Dirigente con incarico di Struttura Complessa; 

 
            Segretario: Dott. Guerrino Gambetti, funzionario del ruolo amministrativo di categoria D. 
 

2. Di dare che l'Ufficio di Disciplina, organo Collegiale, dovrà operare secondo le modalità 
indicate dai sopra citati regolamenti e dalle norme legislative vigenti; 
 

3. Di dare atto che la nomina non comporta alcun compenso aggiuntivo; 
 

4. Di dare atto che la nomina dei componenti e del segretario ha effetto dalla data della presente 
deliberazione e per un periodo di anni tre e restano in carica fino alla loro sostituzione. 

 
 
 
 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE  
    F.to Dott. Ugo Della Marta  



Pag. 4 a 4 

 

 
 

PUBB�ICA�I��E 

 

 
 
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ai sensi della L.69/2009 e successive modificazioni 
ed integrazioni in data 13.09.2017.  
  
 
 
 
 
 
 
                                                                            IL FUNZIONARIO INCARICATO 
                                                                                   F.to Sig.ra Eleonora Quagliarella 


